
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE MARCHE 
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

Pagina | 1  
 
 

DELIBERA N. 01 DEL 20.01.2017 
 
 
OGGETTO: DELIBERA DI NOMINA REFERENTE REGIONALE 
RESTORING FAMILY LINKS (RFL) DEL COMITATO REGIONALE 
MARCHE 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 
«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D.Lgs 178/2012 e 
della costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 
con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Provvedimento n. 106 del 26 Aprile 2016 di convalida delle 
elezioni e contestuale insediamento degli eletti alle cariche associative del 
Comitato Regionale Marche; 

PRESO ATTO che a livello nazionale è attivo l'Ufficio Ricerche, RFL 
(Restoring Family Links) e Protezione Sociale della Croce Rossa Italiana, 
facente parte del Servizio Operazioni Internazionali e Attività Socio 
Sanitarie;  

PRESO ATTO che le attività, inserite nel contesto del network globale 
dell'Agenzia Centrale Ricerche di Ginevra, riguardano principalmente 
ricongiungimenti familiari, interventi umanitari in favore di cittadini stranieri, 
advocacy per richiedenti assistenza sanitaria in Italia; 

VISTA la pressante richiesta di consolidare, anche a livello di CRI Regione 
Marche tale attività che è stata avviata durante la fase del sisma, 
individuando un Referente regionale; 

TENUTO CONTO che la Consigliera regionale S.lla Perozzi ha coordinato 
questa fase di avvio e di prima impostazione delle attività; 

ACCERTATO che alcuni Volontari hanno partecipato ad un corso di 
Formazione tenutosi in Toscana tra cui la Volontaria Annalisa Ricci del 
Comitato CRI di Ancona; 

il Consiglio Direttivo unanime 

DELIBERA 
 

1) Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; Il

 P
re

s
id

e
n

te
 N

a
z
io

n
a

le
 

_
_

_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE MARCHE 
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

Pagina | 2  
 
 

2) Di nominare quale Referente Regionale della CRI Marche per 
l’attività RFL – ricandente nell’Obiettivo Strategico 2 – la Volontaria 
Annalisa RICCI che farà riferimento alla Delegata Regionale O.S. 2 – 
Annarella MASTRANTONIO, e che sarà supportata per ogni esigenza e 
contatto avviato dalla Consigliera S.lla Cristina PEROZZI;  

3) Di dare atto che il suddetto incarico è assolutamente a titolo gratuito e 
che verranno riconosciuti eventuali rimborsi per costi sostenuti per la 
organizzazione e partecipazione a eventi e/o incontri; 

4) Che la sede dell’Ufficio RFL regionale è presso il Comitato Regionale e 
la referente farà riferimento alla Segretaria Regionale per ogni esigenza 
amministrativa e tecnica; 

5) Di notificare il presente atto all’Ufficio Nazionale Ricerche della CRI. 

Ancona, 20.01.2017 
 
 
La Segretaria Regionale     Il Presidente 
        Claudia Bini           Comitato Regionale  

                                       Fabio Cecconi 
 
 


